A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 602 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023518
1D: 9A 175FB9FBF64

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SÃO NICOLAU SN
41522228/0001 ·29

DECRETO Nº 51 , DE 03 DE AGOSTO DE 2023 • LEI N.408

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no areamento vigente , um crédito adicional suplementar na
import.!incia de R$482 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplem entação ( + ) 482.000,00
01 00 00 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

01 .031.1003.2001.0000 AÇÃO LEGISLATIVA
3.3.90.1 4 .00 DIÁRIAS - CIVIL
SOO Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 NAo se l'lpllca

02 05 00 SEC MUN OE F INANÇAS

154 04.123.1013.2027.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
3.3.90.1 4.00 DIÁRIAS - CIVIL
SOO Recursos não VinculadOS de Impostos
999 000 NAo se al)llca

02 06 00 SEC MUN DE EDUCAÇÃO

12.361.1002.2003.0000
3.3.90.30.00

EDUCAÇAO CIDADA
MATERIAL DE CONSUMO

12.000.00
F.R.: 1 SOO 00

20.000.00
F.R. : 1 SOO 00

30.000.00

552
999 000

Transferências de Recursos óo FNDE referentes ao Progtllma N&cional d& Alimentação Escolar (PNAE)
Nãoseeplica

02 06 03

363

FUNOEB

12.365.1162.2044.0000
3. 1.90.11 .00
5'3
23-0 000

12.365. 11 82.2084.0000
3. 1.90.11 .00
5'2
23-0 000

ENS INO INFA NTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
T ransferências do FUNDES • Complament&Çllo da União • VAAR
FUNOEB • Profissionais da Educação Bâsic

ENS INO INFA NTIL
VENC IMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Transferências do FUNOEB - Complementação da União -VAAT
FUNOEB - Profissionais da Educação Básic

02 11 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
RUA SAO NICOLAU SN

Exerc::lclo: 2023

DECRETO Nº 51 , DE 03 DE AGOSTO DE 2023 • LEI N .408

02 1 1 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

879 08.244.1039.2018.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA
3 .3 .90. 14.00 OIARIAS - CIVIL
SOO Recursos rlão Vinculados d& Impostos
999 000 Não se aplica

884 08.244.1039.2018.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SOO Racursos rlão Vinculados d& Impostos
999 000 N l)o se aplica

885 08.244.1039.2018.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIOICA
SOO Racursos r"llo Vinculados d& Impostos
999 ooo Nãoseaplie&

50.000,00
F .R. : 1 543 00

300.000,00
F .R. : 1 542 00

10.000.00
F .R. : 1 SOO 00

30.000.00
F.R. : 1 SOO 00

30.000,00
F.R. : 1 SOO 00

Artigo 2o . - O crédito aberto na t:orma do artigo anterior serA coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 08 00 SEC MUN INFRA-ESTRUTURA,URB E TRANSPORTE

470 15.451.1268.1038.0000 PAVIMENTAÇÃO URBANA
4 .4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

25.752.1147.1035.0000
4 .4 .90.51 .00
75'
999 000

Anulação ( - )

ELETRIFICAÇÃO A TODOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos de Operações de Crédito
Não se aplica

-452.000,00
F.R. Grupo: 1 754 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 754 00

-482.000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaça.o .

W ILNEY RODRIGUES OE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

007.693.803-58

: RANClSCO DAS CHAGAS OLIVEIRA NETC
CONTADOR CRC 8152/0

999.753.353-49 SANTA CRUZ DOS MILAGRES, 03 de agosto de 2023

W ILNEY RODRIGUES DE MOURA

DECRETO N º 51 , DE 03 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N .408
PREFEITO MUNICIPAL

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES

ID: 3011 C82COD2A4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

hnta Cruz ~os Mila1res

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI

RATIFlCAÇÀO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº OllnOll. OBJETO: Presta1ào de consultoria tributária municipal admini~rativa especifica e
pennanente, para o municipio, abrangendo as áreas de recupera;ào tributária do municipio, com a autua;ào, negativa;ào e
inscri1ào negativas dos tributos municipais, com os mecanismos de cobran1a tributaria e procedimento administrativo para
reconhecimento de credito tributário. ASSUNTO: Ralifica~o e celebra1ào de contrato. Ratifico a orienta1ào ticnica da

Comissão Pennanente de Lici1a1ões e detennino a contrala~o de J. CALDAS NETO EIRELI, CNPJ nº J0.141514/0001-10.
VALOR GLOBAL: RI 11.óOO,OO. RECURSO: Or;amento Geral.

Santa Cruz dos Milagres, 19 de outubro de 1011

Prefeito Municipal

ID: 7FDD4B8A5E644

PREFEITURA MUNICIPAL DE

hnta Cruz ~os Mila1res

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS ~ITLAGRES-PI
EXTRATO CONTRATO

lnexigibilidade n. 01Ul!l3. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milawes- Piauí. CONTRATADA:
J. CALDAS NETO EIRELI, CNPJ nº Jl.14l.í14/000l-10. OBJETO: Presta1ào deconsultoria tributaria municipal
adminislrativa especifica e pennanenle, para o município, abrangendo as ~eas de recupera~o tribulária do municipio, com a
autua;ào, negativa;ào e inscri;ào negativas dos tribulos municipais, com os mecanismos de cobran;a tributiria e procedimento
adminislrativo para reconhecimenlo de credilo tribulário. RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Or13mento
Geral do Municipio. VALOR: IU21.ó00,00. DATA DA ASSINATURA: 19/IOnüll.

Sanla Cruz dos Milawes, Piaui, 19 de oulubro de 102].
Prefeito Municipal